
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 335 del 15/11/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Fornitura articoli di pulizia ed igiene per gli asili nido comunali.

Il Redattore: Tidona Emanuela 

Rilevato che il servizio di igiene e pulizia delle attrezzature e delle cucine degli asili nido 
comunali è gestito direttamente all’interno di ciascuna struttura e che non può essere 
garantito senza la fornitura degli articoli per l’igiene e la pulizia;

Preso atto della  nota n.37 del 06.11.2019 con la quale le Segretarie Econome degli asili nido 
comunicano che per l’anno scolastico in corso è necessaria una fornitura di € 5.000,00 per i 
sei asili nido comunali;

Considerato che, per motivi di economicità, si ritiene opportuno, inglobare tale fornitura in 
quella generale predisposta dall’Ufficio Economato per tutti i Settori dell’Ente, si rende 
necessario dare mandato in favore dell’Economo Comunale,  di provvedere all’acquisto dei 
prodotti di pulizia necessari per i sei asili nido a gestione diretta, contestualmente 
all’acquisizione dei prodotti di pulizia per gli uffici comunali;

Dato atto che:
 - con deliberazione di C.C. n.38  del 03.04.2019 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019/2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n.344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021;
Ritenuto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel 
Documento Unico di Programmazione  e nel Piano Esecutivo di Gestione sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Ritenuto che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti 
indicate nell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si rinvia;



Pagina 2/2

Visto il successivo art. 65, del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa,
     1-Demandare l’Ufficio Economato, per quanto esposto in premessa, di provvedere 

all’acquisto degli articoli di pulizia ed igiene, necessari negli asili nido comunali, 
contestualmente alla fornitura degli articoli di pulizia per gli uffici comunali, per l’anno 
2019, per l’importo di € 5.000,00;

       2-Impegnare, per l’anno 2019, la spesa complessiva di €. 5.000,00 al Cap. 1840 – bilancio 
2019 –codice bilancio 12.01-1.03.01.02.999;

       3-Dare atto che, il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183 comma 8, del d.lvo 267/2000;

      4- Dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato, oltre che all’albo 
pretorio dell’Ente, ai sensi dell’art. 37 commi 1) e 2) del D. Leg.vo n. 33/2013, nell’apposita 
sezione “Amministrazione Trasparente”.-

Ragusa, 15/11/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

2


